
HLAVNÍ VÝHRADY PROTI NÁVRHU MINISTRA DRÁBKA:

✔ V současném důchodovém systému chybí peníze, proto je zapotřebí peníze do
systému dodat, a nikoliv je odtamtud brát.

✔ Navrhované vyvedení části finančních prostředků z průběžného pilíře do kapitá-
lových fondů v řádu desítek miliard korun ročně navrhuje vláda krýt zvýšením
DPH, což poškodí nejen rodiny s dětmi a důchodce, ale i podnikatele ve staveb-
nictví a v zemědělství.

✔ Navrhované „řešení“ je příliš riskantní; může docházet k tunelování, k ukládání
„toxických“ aktiv, k vysoké inflaci i k nepředvídatelným událostem.

✔ Vláda se nesnaží zmírnit daňové a důchodové znevýhodnění těch, kdo vycho-
vávají děti.

✔ Pokud vláda ve svém návrhu skrytě počítá s imigranty, pak je to třeba říci
dostatečně nahlas i se všemi riziky, která s tím jsou spojena.

NÁVRHY KDU-ČSL:

✔ Zachovat průběžný solidární důchodový systém, který je imunní vůči inflaci
a nedá se rozkrást, protože jím peníze jen protékají; do tohoto systému přispívají
ti, kdo platí důchodové pojištění, ale i ti, kteří vychovávají budoucí daňové
poplatníky.

✔ Zvýšit důchodové pojištění ze současných 28 % na 31 %.

✔ Těm, kteří vychovávají děti, umožnit slevu na důchodovém pojištění ve výši 3 %
na každé vyživované dítě.

✔ Zachovat penzijní připojištění, stavební spoření či jiné investice občanů na zajištění
v důchodovém věku v rámci 2. pilíře.

Vládou navrhovaná

DŮCHODOVÁ REFORMA
je pro KDU-ČSL nepřijatelná

Petice proti bezohledné důchodové reformě
Výzvu vládě, poslancům, senátorům a prezidentu republiky, aby odmítli

důchodovou reformu obsahující takzvaný opt-out, tedy možnost vyvedení peněz
ze solidárního průběžného systému do soukromých penzijních fondů,

můžete podepsat na www.kdu.cz.

D Ů C H O D O V Á  R E F O R M A


